
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

APPROVAZIONE ATTI - SELEZIONE PER CONFERIMENTO BORSA DI STUDIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI 

BIOTECNOLOGIE, CHIMICA E FARMACIA 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di biotecnologie, chimica e farmacia dell’Università degli 

Studi di Siena del 15/02/2018 (giunta in data 05/03/18 prot.43060), con la quale è stata approvata la richiesta 

della prof.ssa Annalisa Santucci, relativa all’istituzione di n. 1 borsa di studio dell’importo lordo complessivo 

di € 2.550,00=  per la durata di 3 mesi,  con fondi messi a disposizione dal dipartimento; 

- accertata la disponibilità dei fondi suindicati come da scheda progetto 2265-2018-SA-ASSIM.STIP_001; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. rep. 394/2018 prot. 51139/III-12 del 16/03/2018 per 

l’attribuzione della suddetta borsa di studio da svolgersi presso il Dipartimento stesso, sul seguente 

argomento: ”Le colture primarie umane nella ricerca biomedica”, sotto la responsabilità scientifica (Tutor) 

della prof.ssa Annalisa Santucci; 

- vista il  D.R. rep. 634/2018 prot. 69933/III-12 del 02/05/2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 73366 dell’08/05/2018 ; 

- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa di studio sul tema di cui in 

premessa. 

2. E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

1. Geminiani Michela    punti  95 

3. La dott.ssa Geminiani Michela è dichiarata vincitrice.  

4. La borsa di studio ha durata di tre mesi. 

5. L’importo lordo beneficiario della borsa è di  € 2.350,00=.  

6. La borsa di studio costituisce base imponibile IRPEF per il percipiente ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorrono alla formazione della base 

imponibile IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 446/97.  



 
 
 

 2 di 2

L’Università, ai sensi dell’art. 23 del Decreto del Presidente della Repubblica n. 600/73 eserciterà 

quindi il ruolo di sostituto di imposta per l’assolvimento degli adempimenti IRPEF.  

7. Il pagamento della borsa sarà effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate, salvo 

diversa disposizione.   

 

Siena, data della firma digitale 
 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 
 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-05-30T06:55:14+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-05-30T09:59:55+0000
	BERNI LAURA


		2018-05-30T14:08:18+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-05-30T14:15:42+0000
	FRATI Francesco




